

84

SPRAWOZDANIE
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Golczewie
z realizacji planu pracy za 2012 r.

Komisja Rewizyjna w 2012 r. pracowała zgodnie z planem pracy przyjętym uchwałą Nr VI/97/2012 Rady Miejskiej w Golczewie dnia 1 marca 2012 r. W okresie sprawozdawczym Komisja realizowała wszystkie zaplanowane zagadnienia.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli zaproszeni goście, którzy wspomagali jej prace.

Na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2012 r. Komisja dokonała analizy kosztów utrzymania kotłowni gminnych. Analizowano zestawienie faktur z tytułu obciążenia Zespołu Szkół Publicznych za dostawę CO i CW, zestawienie faktur za gaz, energię elektryczną w Przedszkolu Publicznym w Golczewie, zestawienie wydatków na dostarczenie ciepła do Domu Strażaka, Urzędu Miejskiego w Golczewie i dostarczenie ciepła do wspólnoty Mieszkaniowej Medicom. Po analizie przedłożonych informacji Komisja Rewizyjna uznała, że należy rozważyć możliwość wykupu kotłowni w OSP i budynku gdzie jest OPS i Posterunek Policji, zmodernizować instalację CO w Zespole Szkół Publicznych.

W dniu 27 kwietnia 2012 r. Komisja dokonała analizy kosztów ponoszonych z tytułu udziału gminy we wspólnotach mieszkaniowych oraz innych kosztów utrzymania lokali gminnych. Omówiono obowiązki i uprawnienia właścicieli lokali w „Małych” i „Dużych” wspólnotach mieszkaniowych. Zakład Usług Publicznych w Golczewie, zarządca mienia komunalnego Gminy Golczewo zarządzał 122 lokalami, w tym:

- a) 44 w budynkach „małych wspólnot” mieszkaniowych,
- b) 30 w budynkach „dużych wspólnot” mieszkaniowych,
- c) 48 w domach komunalnych.

Ze względu na sukcesywną sprzedaż lokali komunalnych, prowadzoną przez Gminę Golczewo, prace remontowe w budynkach w całości wykupionych przez najemców przejęli ich właściciele.

Zgodnie z ustawą o własności lokali, współwłaściciele tworzący wspólnoty mieszkaniowe z udziałem Gminy Golczewo, solidarnie odpowiadają za przeprowadzanie prac remontowych budynku, partycypując w kosztach inwestycji zgodnie ze swoim udziałem w nieruchomości. W związku z powyższym Komisja uważa, że należy dążyć do zmniejszenia udziałów Gminy we Wspólnotach Mieszkaniowych poprzez sprzedaż lokali.

Dnia 29 maja 2012 r. Komisja odbyła posiedzenie w celu wypracowania wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Golczewa. Analizowano sprawozdanie finansowe Gminy Golczewo za 2011 r., sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Golczewo za 2011 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy Golczewo. Po analizie dokumentów sprawozdawczych i wyjaśnień Pani Skarbnik, Komisja Rewizyjna oceniła, że Burmistrz zrealizował budżet za 2011 r. zgodnie z przepisami ustawowymi dotyczącymi zarządzania budżetem Gminy. Jednak Komisję Rewizyjną niepokoi fakt iż kwota długu publicznego gminy Golczewo przekroczyła 60% tj. 79,94% wykonania dochodów, natomiast po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń wyniosła 59,13% wykonania dochodów.

Kwota długu na koniec 2010 r. wyniosła 9.224.717,09 zł, a na koniec 2011 r. 14.537.573,73 zł co stanowi 57,59% wskaźnika dynamiki.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Golczewie negatywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2011 r. i wystąpiła z wnioskiem o nieudzielenie Burmistrzowi Golczewa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 r.

W dniu 20 listopada 2012 r. Komisja dokonała analizy dodatkowych kosztów wspomagających stanowiska pracy. Analizując najważniejsze projekty Gminy Golczewo zakończone w latach 2011 – 2012 Komisja stwierdziła, że zrealizowane inwestycje otrzymały dofinansowanie zewnętrzne. Realizacja tych projektów zakończyła się pomyślnie. Dwie z ośmiu przygotowano we własnym zakresie (stanowisko ds. funduszy).

W wyniku dokonanej analizy Komisję zaniepokoił fakt, że Studium wykonalności sześciu z ośmiu przygotowane było przez firmy zewnętrzne. Brak inwestorów lokalnych.

W dniu 20 listopada 2012 r. Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie w sprawie wyrażenia opinii o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Golczewo. Zgodnie z obowiązującą procedurą Burmistrz Golczewa do wniosku złożonego do Rady Miejskiej w Golczewie o nadanie tego wyróżnienia zasięga opinii Komisji Rewizyjnej. W przedłożonym piśmie nr AO.052.1.2012 z dnia 19 listopada 2012 r. wskazał kandydaturę wraz z uzasadnieniem ks. Kanonika Macieja Piotra Szmuca.

Po analizie uzasadnienia Komisja Rewizyjna jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała kandydaturę do nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Golczewo.

W dniu 11 grudnia 2012 r. Komisja odbyła posiedzenie dotyczące omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na 2013 rok. W wyniku dokonania szczegółowej analizy, Komisja w drodze uchwały wyraziła pozytywne stanowisko do przedstawionego projektu.

Na każdym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Golczewie, analizowano sprawy bieżące dotyczące Gminy Golczewo oraz opiniowano przedłożone projekty uchwał.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI


Marek Kalczyński